
                                              
ROMÂNIA 

JUDEŢUL OLT 
CONSILIUL LOCAL CEZIENI  

                                    Com Cezieni, jud Olt                                     Tel: (+40) 0249 510102      
                                    E-mail:primariacezieni@judetulolt.ro         Fax: (+40) 0249 510102          
     

HOTĂRÂRE 
Nr. 37 din 28 octombrie 2015 

 
Referitoare la: avizarea Planului Urbanistic General şi a Regulamentului 

 local de urbanism pentru comuna Cezieni, judeţul Olt. Având în vedere: 
- raportul de specialitate al viceprimarului comunei  Cezieni -responsabil urbanism 

din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Cezieni, înregistrat cu nr.3056 
din 22.10.2015, prin care se propune avizarea Planului Urbanistic General şi a 
Regulamentului local de urbanism pentru comuna Cezieni, judeţul Olt; 

-  raportul de avizare al comisiei pentru  programe de dezvoltare economico-sociale, 
buget-finanţe, administrarea domeniului public şi privat, agricultură, gospodarie 
comunală, protecţia mediului, servicii şi comert înregistrat cu nr.3159/28.10.2015; 

- prevederile art. 56 alin. (1) din Legea nr. 350/2001 privind amenajarea teritoriului 
şi urbanismul, cu modificările şi completările ulterioare, ale Legii nr.50/1991 privind 
autorizarea executării lucrărilor de construcţii, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare; 

- prevederile art. 36 alin. (5), lit. „c” din Legea nr. 215/2001, privind administraţia 
publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul art. 45 alin. (2) lit. „e” şi art. 115 alin. (1), lit. „b” din Legea nr.215/2001 
privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare: 

Consiliul Local al comunei Cezieni, judeţul Olt,  
HOTĂRĂŞTE: 

  Art.1. Se avizează  Planului Urbanistic General şi Regulamentul local de 
urbanism pentru comuna Cezieni, judeţul Olt, conform documentaţiei anexate, 
întocmită de executant S.C. Joc Art S.R.L. Râmnicu Vâlcea. 
 Art.2. Prezenta hotărâre va fi dusă la îndeplinire de primarul comunei prin 
compartimentele de specialitate. 
 Art.3. Prezenta hotărâre se comunică  primarului comunei,  persoanei responsabile 
cu urbanismul, Instituţiei Prefectului – Județul Olt şi se aduce la cunoştinţa publică prin 
afișare. 
 
              PREŞEDINTE ŞEDINŢĂ,      Avizat pentru legalitate: 

         Secretar, 
  
        CHIREA MARIN                                Constaţa Ristache 

   
Prezenta Hotărâre a fost adoptată cu un număr de 11 voturi “pentru” 

din totalul de 11 consilieri prezenți. 


